



# Rapport for miljøtilsyn hos Klausholmvej 5, 9280 Storvorde

## Overordnede oplysninger

Ejer			
Taus Bo Adamsen	Thorsbrovej 18	9280 Storvorde	Gudumholm
<b>Tilsynsdato</b>	22-03-2019		
<b>Baggrund for tilsyn</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CHR nr.</b>	110940
<b>Mobiltelefon</b>		<b>CVR nr.</b>	26660114
<b>E-mail</b>		<b>P. nr.</b>	1009170320
<b>Samkøring</b>	Landmand Taus Bo Adamsen Thorsbrovej 18		

<b>Godkendelsestype</b>	
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilladte dyreenheder</b>	123,49 DE på baggrund af norm på tilladelsestidspunktet
<b>Registrerede dyreenheder</b>	120,59 DE

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
29-10-2013	Indskærpelse		Opbevaring af fast gødning i gyllebeholder uden overdækning - Denne indskærpelse er erstattet af ny en indskærpelse, da gødningssystemet og håndteringer er ændret væsentligt /2019
30-11-2017	Aftale	Efterkommet	reparation af kabler. Kurt Poulsen fra Spæncom oplyser telefonisk at skaderne er udbedret.
29-03-2019	Indskærpelse	Meddelt	Opbevaring af fast gødning i gyllebeholder uden overdækning

## Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Årshøner, burhøns, konsumæg	Bure med bånd, gylle	20.500	123,49	27-11-2013	

## Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m <sup>3</sup> pr. år)	
				Flydende	Fast
Årshøner, burhøns, konsumæg	Bure med bånd, gylle	20.500	120,59	2.015,15	0,00

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	20.500 høner.
Dokumentation for dyreholdet	GHI – 2015-16, 2016-17 og 2017-18
Anvendelse af bygninger og stalde	Hyppig fjernelse af gødning fra berigede bure til ægproduktionen.

## Opbevaringsanlæg

### Pladser

Type	Byggedato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækn. (m <sup>2</sup> )	Bemærkning
Mødding splads	16-12-2009	800	2.400		Gødningshus

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, overdækning	Da der ikke er tale om et traditionelt staldsystem, er det et krav, at gødningen skal være overdækket, hvad end der er daglig udmugning eller ej, jf. husdyrgødningsbekendtgørelsens § 16, stk. 1.  Forholdet indskræpes, og ejer er bedt om at indsendt handlingsplan, som accepteres af kommunen.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ikke relevant
Opbevaringskapacitet fast mæg	Ok - Gyllebeholder bruges som møddingsplads, og der muges ud dagligt med gødningbånd. Gyllebeholderen tømmes løbende med grab.
Ensilage, øvrige	Der foretages ikke ensilering.

## Beholdere

Type	Byggedato	Kontrol-dato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01-1995	01-11-2016	0	1.150		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand	Ok - ingen bemærkninger til gyllebeholderens tilstand.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Der blev senest udført kontrol af gyllebeholderen den 1. november 2016.  Gyllebeholderen ligger under 100 meter fra en grøft, der leder vand til Lindborg Å. Da der kun opbevares fast husdyrgødning på ejendommen, vurderes det at der er krav 10 års beholderkontrol.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Det vurderes at denne gyllebeholder ikke er omfattet af bestemmelsen om etablering barriere/alarm, da beholderen kun benyttes til fast husdyrgødning.
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Ikke aktuelt
Gyllebeholder, dykket indløb	Andet fyldesystem - Gødningbånd.
Gyllebeholder, anlæg til tømmning	Den faste gødning tømmes med grab og føres over i transportcontainer.
Gyllebeholder, tilledning	Kun tilledning af fast mæg fra gødningbåndet.
Opbevaringskapacitet til gylle	Ingen flydende gylle på ejendommen.
Gyllebeholder, spjæld fjernet	Ikke relevant

## Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen	0
Kompost, øvrige	Der foretages ikke kompostering.	

## Gældende aftaler

Aftaletype	Aftalepartner	Adresse	Fast gødn.	Flyd. gødn.
------------	---------------	---------	------------	-------------

			(m <sup>3</sup> pr. år)	(m <sup>3</sup> pr. år)
Afgivelse til opbevaring og udbringning	Egholm Økogrise I/S	Egholm 60, 9000 Aalborg		

## Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Påfyldning af sprøjte	Der er ingen håndtering af sprøjtemidler fra denne ejendom.
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Se - Thorsbrovej 18.

## Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Ingen farlig affald på ejendommen.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Forekommer ikke på ejendommen.
Opbevaring af kadavere	Opbevares i container, som afhentes af DAKA
Opbevaring af andet affald	Minimale mængder af affald, som opbevares i container. Vognmand står for tømningen. Kvittering for tømning fremvist ved tilsynet.

## Tanke (BBR oplysning)

Fabr. år	Fabr. nr.	Type nr.	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfningsfrist
			Gylle		Over terræn, udendørs	
			Fyringsgasolie	1.200	Over terræn, udendørs	30-08-2002
			Benzin	1.500	Nedgravet/underjordisk	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke (BBR)	Ifølge BBR er der én olietank i drift på ejendommen. Der er tale om en tank til fyringsgasolie på 1.200 l fra 1972. Olietanken havde sløjfningsfrist i 2002. Olietanken forefindes ikke på ejendommen, og ejer underskrev erklæring herom. Erklæringen indsendt til BLF, Byggeri.

## Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Biogasanlæg er ikke interesseret i gødningen fra høns pga. forholdet mellem N og P.
Energiforbrug/besparselse*	Det overvejes at udskifte belysning i staldene til LED, men pga. de nuværende el-el-installationer er dette ikke muligt, da lyset blinker og stresser fuglene. Har haft elektriker og installatør til at se på problemet, men der er endnu ingen løsning fundet. Der forventes at der er rimelige besparelse ved en udskiftning.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Natur/sø*	Der er indsendt ansøgning om tilskud til etablering af et vådområde på en del af ejers jord. Ligeledes er der en skovrejsning på ca. 20 ha. på tegnebordet.
Ressourcer og genanvendelse*	Stort set alt affald der kan genanvendes opbevares på anden ejendom.
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Markvandingsboringer	Ingen markvandingsboring
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Ingen fluebekæmpelse, men om nødvendigt vil der blive anvendt rovfluer. Den kommunale ordning benyttes ved rottebekæmpelse.
Støjkluder	Ingen bemærkninger.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vilkår i miljøgodkendelse	Ingen miljøgodkendelse på ejendommen.